602  Tome  1  2021 www.hpceurope.com Tel. +33(0)4 37 496 496-
Les produits des gammes Hygienic Design® et Hygienic Usit® sont des produits inox spécialement
conçus pour les industries agroalimentaire, pharmaceutique et chimique et pour l’emballage.
Introduction
 Gamme Hygienic DESIGN®.
Le terme «  Hygienic DESIGN®  » correspond aux
règles de conception standardisées pour les
composants et éléments de machine.

Dimensions en mm
ØD
ØD1
S
Pour milieux
agressifs
Étanchéité sans
zone morte
Hygienic Usit®
606  Tome  1  2021 www.hpceurope.com Tel. +33(0)4 37 496 496-
Vis H avec embase
VHEHhuss
Prix Uni.
Références Forme ØD L ØD1 B K R SW 1 à 4
VHEH4-8/HUSS A M4 8 10,8 - 6,9 0,45 7 5,13 F
VHEH4-10/HUSS A M4 10 10,8 - 6,9 0,45 7 5,21 F
VHEH4-12/HUSS A M4 12 10,8 - 6,9 0,45 7 5,29 F
VHEH4-16/HUSS A M4 16 10,8 - 6,9 0,45 7 5,50 F
VHEH4-20/HUSS A M4 20 10,8 - 6,9 0,45 7 5,75 F
VHEH4-25/HUSS B M4 25 10,8 14 6,9 0,45 7 6,22 F
VHEH4-30/HUSS B M4 30 10,8 14 6,9 0,45 7 6,46 F
VHEH4-35/HUSS B M4 35 10,8 14 6,9 0,45 7 6,84 F
VHEH4-40/HUSS B M4 40 10,8 14 6,9 0,45 7 7,22 F
Dimensions en mm
Montage VHEH + RDE + EBH
Hygienic Usit®
- �Vis H à embase pour rondelle d’étanchéité

FORME B
ØD
SW
LK
ØD1
R
FORME A
ØD
SW
cial2@hpceurope.com  607Tome  1  2021
Té
l 0,15 € / min
VHEHhuss
Prix Uni.
Références Forme ØD L ØD1 B K R SW 1 à 4
VHEH5-10/HUSS A M5 10 11,8 - 8,5 0,5 8 4,41 F
VHEH5-12/HUSS A M5 12 11,8 - 8,5 0,5 8 4,50 F
VHEH5-16/HUSS A M5 16 11,8 - 8,5 0,5 8 4,55 F
VHEH5-20/HUSS A M5 20 11,8 - 8,5 0,5 8 4,93 F
VHEH5-25/HUSS B M5 25 11,8 16 8,5 0,5 8 5,18 F
VHEH5-30/HUSS B M5 30 11,8 16 8,5 0,5 8 5,83 F
VHEH5-35/HUSS B M5 35 11,8 16 8,5 0,5 8 6,46 F
VHEH5-40/HUSS B M5 40 11,8 16 8,5 0,5 8 7,03 F
VHEH5-45/HUSS B M5 45 11,8 16 8,5 0,5 8 8,22 F
VHEH5-50/HUSS B M5 50 11,8 16 8,5 0,5 8 9,40 F
VHEH6-12/HUSS A M6 12 14 - 9,2 0,55 10 5,61 F
VHEH6-16/HUSS A M6 16 14 - 9,2 0,55 10 5,72 F
VHEH6-20/HUSS A M6 20 14 - 9,2 0,55 10 5,94 F
VHEH6-25/HUSS A M6 25 14 - 9,2 0,55 10 6,35 F
VHEH6-30/HUSS B M6 30 14 18 9,2 0,55 10 6,89 F
VHEH6-35/HUSS B M6 35 14 18 9,2 0,55 10 7,58 F
VHEH6-40/HUSS B M6 40 14 18 9,2 0,55 10 8,17 F
VHEH6-45/HUSS B M6 45 14 18 9,2 0,55 10 8,83 F
VHEH6-50/HUSS B M6 50 14 18 9,2 0,55 10 9,65 F
VHEH6-60/HUSS B M6 60 14 18 9,2 0,55 10 13,38 F
VHEH8-16/HUSS A M8 16 18 - 11,7 0,6 13 9,29 F
VHEH8-20/HUSS A M8 20 18 - 11,7 0,6 13 9,50 F
VHEH8-25/HUSS A M8 25 18 - 11,7 0,6 13 9,95 F
VHEH8-30/HUSS A M8 30 18 - 11,7 0,6 13 10,27 F
VHEH8-35/HUSS A M8 35 18 - 11,7 0,6 13 11,04 F
VHEH8-40/HUSS B M8 40 18 22 11,7 0,6 13 11,80 F
VHEH8-45/HUSS B M8 45 18 22 11,7 0,6 13 12,95 F
VHEH8-50/HUSS B M8 50 18 22 11,7 0,6 13 13,67 F
VHEH8-60/HUSS B M8 60 18 22 11,7 0,6 13 15,31 F
VHEH8-70/HUSS B M8 70 18 22 11,7 0,6 13 16,57 F
VHEH8-80/HUSS B M8 80 18 22 11,7 0,6 13 20,46 F
VHEH10-20/HUSS A M10 20 22 - 14 0,75 16 12,07 F
VHEH10-25/HUSS A M10 25 22 - 14 0,75 16 12,26 F
VHEH10-30/HUSS A M10 30 22 - 14 0,75 16 12,80 F
VHEH10-35/HUSS A M10 35 22 - 14 0,75 16 13,65 F
VHEH10-40/HUSS A M10 40 22 - 14 0,75 16 15,01 F
VHEH10-45/HUSS B M10 45 22 26 14 0,75 16 15,85 F
VHEH10-50/HUSS B M10 50 22 26 14 0,75 16 16,89 F
VHEH10-60/HUSS B M10 60 22 26 14 0,75 16 18,30 F
VHEH10-70/HUSS B M10 70 22 26 14 0,75 16 20,24 F
VHEH10-80/HUSS B M10 80 22 26 14 0,75 16 22,10 F
VHEH12-25/HUSS A M12 25 26,6 - 17 0,9 18 16,46 F
VHEH12-30/HUSS A M12 30 26,6 - 17 0,9 18 18,20 F
VHEH12-35/HUSS A M12 35 26,6 - 17 0,9 18 19,78 F
VHEH12-40/HUSS A M12 40 26,6 - 17 0,9 18 21,47 F
VHEH12-45/HUSS A M12 45 26,6 - 17 0,9 18 23,05 F
VHEH12-50/HUSS B M12 50 26,6 30 17 0,9 18 24,00 F
VHEH12-60/HUSS B M12 60 26,6 30 17 0,9 18 26,29 F
VHEH12-70/HUSS B M12 70 26,6 30 17 0,9 18 28,66 F
VHEH12-80/HUSS B M12 80 26,6 30 17 0,9 18 33,83 F
Dimensions en mm
608  Tome  1  2021 www.hpceurope.com Tel. +33(0)4 37 496 496-
Vis H avec embase
Dimensions en mm

- �Seule l’association de la rondelle d’étanchéité
Hygienic Usit® RDE avec la vis VHEH spécialement
modifiée garantit une étanchéité sans espace
de rétention.
 Accessoires.
- �Rondelle d’étanchéité RDE
(tome  p.603 à p.605)
- �Écrou borgne hexagonal avec embase EBH
(tome  p.609)
- Outil (clé, douille...) (tome  p.627 à p.629)
REMISES
Qté 1+ 5+ 10+
Rem. Prix -5% Sur demande
Prix Uni.
Références Forme ØD L ØD1 B K R SW 1 à 4
VHEH16-30/HUSS A M16 30 35 - 21,8 1,2 24 26,84 F
VHEH16-35/HUSS A M16 35 35 - 21,8 1,2 24 27,68 F
VHEH16-40/HUSS A M16 40 35 - 21,8 1,2 24 28,38 F
VHEH16-45/HUSS A M16 45 35 - 21,8 1,2 24 29,92 F
VHEH16-50/HUSS A M16 50 35 - 21,8 1,2 24 31,82 F
VHEH16-60/HUSS A M16 60 35 - 21,8 1,2 24 33,65 F
VHEH16-70/HUSS B M16 70 35 38 21,8 1,2 24 37,37 F
VHEH16-80/HUSS B M16 80 35 38 21,8 1,2 24 41,19 F
Montage VHEH + RDE + EBH
L
B
K

Nombre Prix Uni.
Références ØX L ØD ØD1 ØD2 H H1 H2 H3 H4 A A1 B de dents 1 à 4
CLA03T8/HUSS M8 30 18 23,6 24,9 54,7 12,1 44 77 73,5 81,5 94 14,2 20 73,70 F
CLA03T10/HUSS M10 40 22,3 23,6 24,9 54,7 12,1 44 77 73,5 81,5 94 14,2 20 77,41 F
Manette indexable avec filetage et embase
Hygienic Usit®
612  Tome  1  2021 www.hpceurope.com Tel. +33(0)4 37 496 496-
PGMhuss
REMISES
Qté 1+ 5+ 10+
Rem. Prix -5% Sur demande
Poignée de manutention coudée
Dimensions en mm
Prix Uni.
Références A ØB ØD H L R R1 T 1 à 4
PGM5-120/HUSS 120 11,8 M5 66,8 131,8 0,5 13 12,5 82,55 F
PGM5-200/HUSS 200 11,8 M5 66,8 211,8 0,5 13 12,5 86,12 F
PGM5-300/HUSS 300 11,8 M5 66,8 311,8 0,5 13 12,5 90,46 F
PGM6-120/HUSS 120 14,2 M6 69,2 134,2 0,55 16 15 86,29 F
PGM6-200/HUSS 200 14,2 M6 69,2 214,2 0,55 16 15 91,22 F
PGM6-300/HUSS 300 14,2 M6 69,2 314,2 0,55 16 15 97,18 F
PGM8-120/HUSS 120 18,0 M8 73 138,0 0,6 19 20 93,69 F
PGM8-200/HUSS 200 18,0 M8 73 218,0 0,6 19 20 101,25 F
PGM8-300/HUSS 300 18,0 M8 73 318,0 0,6 19 20 110,57 F
PGM10-120/HUSS 120 22,3 M10 77,3 142,3 0,75 23,5 25 103,98 F
PGM10-200/HUSS 200 22,3 M10 77,3 222,3 0,75 23,5 25 115,33 F
PGM10-300/HUSS 300 22,3 M10 77,3 322,3 0,75 23,5 25 129,36 F
L
A
55
H

- Forme optimisée pour utilisation dans
  le domaine agroalimentaire et pharmaceutique
- Les saletés et résidus de produits ou de nettoyants
  n’adhèrent pratiquement pas, garantissant
  un nettoyage facile
 Accessoires.
- �Poignée de manutention PGMhuss
(tome  p.612)
- �Rondelles d’étanchéité RDE
(tome  p.603 à p.605)
Pour Prix Uni.
Références poignée ØD2 ØD3 ØD4 ØD5 H H1 H2 R2 R3 1 à 4
PGM5-RAM/HUSS PGM5 13,5 18,0 8 5,2 6 3,5 0,7 1,5 0,60 15,20 F
PGM6-RAM/HUSS PGM6 15,7 22,3 10 6,2 8 4,8 0,7 1,5 0,75 15,77 F
PGM8-RAM/HUSS PGM8 20,0 26,6 12 8,2 10 6,7 1,0 2,0 0,90 16,54 F
PGM10-RAM/HUSS PGM10 24,3 35,0 16 10,2 12 7,0 1,0 2,0 1,20 18,15 F
Dimensions en mm
REMISES
Qté 1+ 5+ 10+
Rem. Prix -5% Sur demande

ØD
ØD2
Hygienic Usit®
620  Tome  1  2021 www.hpceurope.com Tel. +33(0)4 37 496 496-
REMISES
Qté 1+ 5+ 10+ 25+
Rem. Prix -5% -10% Sur demande
Vis à tête sphérique
VTSMhuss
Prix Uni.
Références ØD ØD1 K T SW R R1 L 1 à 4
VTSM3-4/HDSS M3 8 1,8 0,6 5 0,3 5,2 4 6,05 F
VTSM3-5/HDSS M3 8 1,8 0,6 5 0,3 5,2 5 6,05 F
VTSM3-6/HDSS M3 8 1,8 0,6 5 0,3 5,2 6 6,15 F
VTSM3-8/HDSS M3 8 1,8 0,6 5 0,3 5,2 8 6,24 F
VTSM3-10/HDSS M3 8 1,8 0,6 5 0,3 5,2 10 6,34 F
VTSM4-5/HDSS M4 11 2,9 1 6 0,3 6,7 5 6,31 F
VTSM4-6/HDSS M4 11 2,9 1 6 0,3 6,7 6 6,31 F
VTSM4-8/HDSS M4 11 2,9 1 6 0,3 6,7 8 6,42 F
VTSM4-10/HDSS M4 11 2,9 1 6 0,3 6,7 10 6,50 F
VTSM4-12/HDSS M4 11 2,9 1 6 0,3 6,7 12 6,52 F
Dimensions en mm
LK
SW
R1

- �Pour un serrage et un desserrage sans dommage des vis,
utiliser la clé plate avec renfort CM (tome  p.628)
en association avec le renfort CM-CF (tome  p.629)
Hygienic Usit®
cial2@hpceurope.com  621Tome  1  2021
Té
l 0,15 € / min
REMISES
Qté 1+ 5+ 10+ 25+
Rem. Prix -5% -10% Sur demande
VTSMhuss
Prix Uni.
Références ØD ØD1 K T SW R R1 L 1 à 4
VTSM5-6/HDSS M5 14 4,0 1 8 0,4 8,6 6 6,70 F
VTSM5-8/HDSS M5 14 4,0 1 8 0,4 8,6 8 6,88 F
VTSM5-10/HDSS M5 14 4,0 1 8 0,4 8,6 10 6,98 F
VTSM5-12/HDSS M5 14 4,0 1 8 0,4 8,6 12 7,14 F
VTSM5-16/HDSS M5 14 4,0 1 8 0,4 8,6 16 7,32 F
VTSM6-8/HDSS M6 17 5,0 1,5 10 0,6 10 8 7,21 F
VTSM6-10/HDSS M6 17 5,0 1,5 10 0,6 10 10 7,40 F
VTSM6-12/HDSS M6 17 5,0 1,5 10 0,6 10 12 7,58 F
VTSM6-16/HDSS M6 17 5,0 1,5 10 0,6 10 16 7,89 F
VTSM6-20/HDSS M6 17 5,0 1,5 10 0,6 10 20 8,07 F
VTSM8-10/HDSS M8 20 5,0 1,5 13 0,8 13 10 7,48 F
VTSM8-12/HDSS M8 20 5,0 1,5 13 0,8 13 12 7,69 F
VTSM8-16/HDSS M8 20 5,0 1,5 13 0,8 13 16 8,04 F
VTSM8-20/HDSS M8 20 5,0 1,5 13 0,8 13 20 8,32 F
VTSM8-25/HDSS M8 20 5,0 1,5 13 0,8 13 25 8,43 F
VTSM10-12/HDSS M10 22 6,4 1,5 15 0,9 13,5 12 9,82 F
VTSM10-16/HDSS M10 22 6,4 1,5 15 0,9 13,5 16 10,09 F
VTSM10-20/HDSS M10 22 6,4 1,5 15 0,9 13,5 20 10,39 F
VTSM10-25/HDSS M10 22 6,4 1,5 15 0,9 13,5 25 10,67 F
VTSM10-30/HDSS M10 22 6,4 1,5 15 0,9 13,5 30 10,89 F
VTSM10-37/HDSS M10 22 6,4 1,5 15 0,9 13,5 37 11,15 F
VTSM12-16/HDSS M12 27 7,5 1,5 19 1,0 16,3 16 11,72 F
VTSM12-20/HDSS M12 27 7,5 1,5 19 1,0 16,3 20 12,08 F
VTSM12-25/HDSS M12 27 7,5 1,5 19 1,0 16,3 25 12,70 F
VTSM12-30/HDSS M12 27 7,5 1,5 19 1,0 16,3 30 13,25 F
VTSM12-35/HDSS M12 27 7,5 1,5 19 1,0 16,3 35 13,76 F
VTSM16-20/HDSS M16 36 9,0 1,5 24 1,1 23 20 15,44 F
VTSM16-25/HDSS M16 36 9,0 1,5 24 1,1 23 25 16,28 F
VTSM16-30/HDSS M16 36 9,0 1,5 24 1,1 23 30 17,12 F
VTSM16-35/HDSS M16 36 9,0 1,5 24 1,1 23 35 18,45 F
VTSM16-40/HDSS M16 36 9,0 1,5 24 1,1 23 40 18,94 F
Dimensions en mm
622  Tome  1  2021 www.hpceurope.com Tel. +33(0)4 37 496 496-
REMISES
Qté 1+ 5+ 10+ 25+

EBC-8/HDSS M8 16 0,80 1,6 12 20 13 8 30 4,69 F
EBC-10/HDSS M10 20 1,00 2,0 14 32 16 10 30 5,63 F
EBC-12/HDSS M12 24 1,00 2,5 16 35 19 11 30 10,94 F
Dimensions en mm
Hygienic Usit®
624  Tome  1  2021 www.hpceurope.com Tel. +33(0)4 37 496 496-
REMISES
Qté 1+ 5+ 10+ 25+ 50+
Rem. Prix -5% -10% -15% Sur demande
Vis H à tige mince
VHTMhdss
Prix Uni.
Références ØD ØD1 ØD2 H B K L SW 1 à 4
VHTM3-6/HDSS M3 7,0 2,1 3,0 4,5 3,8 6,0 5,5 5,92 F
VHTM3-8/HDSS M3 7,0 2,1 3,0 4,5 3,8 8,0 5,5 5,98 F
VHTM3-10/HDSS M3 7,0 2,1 3,0 4,5 3,8 10,0 5,5 5,98 F
VHTM3-12/HDSS M3 7,0 2,1 3,0 4,5 3,8 12,0 5,5 6,07 F
VHTM4-6/HDSS M4 9,2 3,1 3,0 5,0 4,0 6,0 7,0 6,22 F
VHTM4-8/HDSS M4 9,2 3,1 3,0 5,0 4,0 8,0 7,0 6,25 F
VHTM4-10/HDSS M4 9,2 3,1 3,0 5,0 4,0 10,0 7,0 6,28 F
VHTM4-12/HDSS M4 9,2 3,1 3,0 5,0 4,0 12,0 7,0 6,37 F
VHTM4-16/HDSS M4 9,2 3,1 3,0 5,0 4,0 16,0 7,0 6,43 F
VHTM4-20/HDSS M4 9,2 3,1 3,0 5,0 4,0 20,0 7,0 6,49 F
VHTM5-8/HDSS M5 10,5 3,7 3,7 6,0 4,7 8,0 8,0 6,49 F
VHTM5-10/HDSS M5 10,5 3,7 3,7 6,0 4,7 10,0 8,0 6,58 F
VHTM5-12/HDSS M5 10,5 3,7 3,7 6,0 4,7 12,0 8,0 6,64 F
VHTM5-16/HDSS M5 10,5 3,7 3,7 6,0 4,7 16,0 8,0 6,72 F
VHTM5-20/HDSS M5 10,5 3,7 3,7 6,0 4,7 20,0 8,0 6,78 F
VHTM5-25/HDSS M5 10,5 3,7 3,7 6,0 4,7 25,0 8,0 6,90 F
Dimensions en mm
SW
K L
B

 Accessoire.
- ��Rondelle de sécurité RDS pour solidariser
la vis avec le composant avant vissage
(tome  p.626)
Hygienic Usit®
cial2@hpceurope.com  625Tome  1  2021
Té
l 0,15 € / min
REMISES
Qté 1+ 5+ 10+ 25+ 50+
Rem. Prix -5% -10% -15% Sur demande
VHTMhdss
Prix Uni.
Références ØD ØD1 ØD2 H B K L SW 1 à 4
VHTM6-8/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 8,0 10,0 7,05 F
VHTM6-10/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 10,0 10,0 7,11 F
VHTM6-12/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 12,0 10,0 7,18 F
VHTM6-16/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 16,0 10,0 7,35 F
VHTM6-20/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 20,0 10,0 7,47 F
VHTM6-25/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 25,0 10,0 7,66 F
VHTM6-30/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 30,0 10,0 7,82 F
VHTM6-35/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 35,0 10,0 7,97 F
VHTM6-40/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 40,0 10,0 8,19 F
VHTM6-45/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 45,0 10,0 8,35 F
VHTM6-50/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 50,0 10,0 8,48 F
VHTM6-60/HDSS M6 13,0 4,2 4,0 7,0 5,0 60,0 10,0 8,89 F
VHTM8-12/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 12,0 13,0 7,91 F
VHTM8-14/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 14,0 13,0 8,00 F
VHTM8-16/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 16,0 13,0 8,09 F
VHTM8-20/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 20,0 13,0 8,35 F
VHTM8-25/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 25,0 13,0 8,57 F
VHTM8-30/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 30,0 13,0 8,86 F
VHTM8-35/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 35,0 13,0 9,11 F
VHTM8-40/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 40,0 13,0 9,33 F
VHTM8-45/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 45,0 13,0 9,62 F
VHTM8-50/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 50,0 13,0 9,87 F
VHTM8-55/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 55,0 13,0 10,15 F
VHTM8-60/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 60,0 13,0 10,40 F
VHTM8-65/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 65,0 13,0 10,69 F
VHTM8-70/HDSS M8 16,8 6,0 5,5 9,0 6,5 70,0 13,0 10,97 F
VHTM10-20/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 20,0 16,0 9,62 F
VHTM10-25/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 25,0 16,0 9,99 F
VHTM10-30/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 30,0 16,0 10,37 F
VHTM10-35/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 35,0 16,0 10,75 F
VHTM10-40/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 40,0 16,0 11,16 F
VHTM10-45/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 45,0 16,0 11,57 F
VHTM10-50/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 50,0 16,0 11,96 F
VHTM10-55/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 55,0 16,0 12,39 F
VHTM10-60/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 60,0 16,0 12,79 F
VHTM10-65/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 65,0 16,0 13,21 F
VHTM10-70/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 70,0 16,0 13,65 F
VHTM10-75/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 75,0 16,0 14,13 F
VHTM10-80/HDSS M10 20,6 7,7 7,3 12,0 8,3 80,0 16,0 14,54 F
Dimensions en mm
626  Tome  1  2021 www.hpceurope.com Tel. +33(0)4 37 496 496-
RDShdss
- Rondelle de sécurité permettant de solidariser

  de bridage, assure un maintien optimal
  à l’intérieur de la douille.
- Aucun outil spécial n’est requis pour remplacer
  les inserts plastique usés.
- Avec un couple de serrage (conformément
  à la norme DIN pour les vis et écrous A4-70,
  coefficient de frottement  µ 0,12 ) les inserts
  plastique ont une durée de vie pouvant atteindre
  1000 cycles voir plus.
REMISES
Qté 1+ 5+ 10+
Rem. Prix -5% Sur demande
Pour vis à tête Prix Uni.
Références ØD ØD1 L T SW SW1 hexagonale 1 à 4
Douille
DEP-11/HD 16,6 22 37,3 10,1 11 - - 26,40 F
DEP-13/HD 19,1 22 37,3 10,6 13 - - 26,26 F
DEP-16/HD 22,9 23,6 37,1 11,3 16 - - 27,65 F
DEP-19/HD 26,6 23 37,0 13,2 19 - - 28,57 F
DEP-21/HD 29,0 25 36,8 12,9 21 - - 44,47 F
DEP-27/HD 35,2 25 44,4 18,1 27 - - 52,55 F
Insert de protection
DEP-8/HD/INS - - 18,0 6 11 8 M5 8,69 F
DEP-10/HD/INS - - 19,5 10 13 10 M6 8,77 F
DEP-13/HD/INS - - 21,5 11 16 13 M8 9,62 F
DEP-16/HD/INS - - 22,0 13,5 19 16 M10 10,10 F
DEP-18/HD/INS - - 21,5 12 21 18 M12 10,45 F
DEP-24/HD/INS - - 26,5 18 27 24 M16 14,93 F
Dimensions en mm
Douille avec insert protection
L
T

12,5(1/2”)
Douille DEP/HD
Insert DEP/HD/INS
Hygienic Design® et Hygenic Usit®
628  Tome  1  2021 www.hpceurope.com Tel. +33(0)4 37 496 496-
Dimensions en mm
A B
L
D
SW
SW
Clé mixte
CMhd
Prix Uni.
Références SW SW2* A B L 1 à 4
CM-10/HD 10 7 5,0 8,0 154,5 23,77 F
CM-11/HD 11 8 5,5 8,4 168,5 29,37 F
CM-13/HD 13 10 6,3 10,0 193,0 29,27 F
CM-16/HD 16 13 7,0 11,4 230,5 30,65 F
CM-19/HD 19 16 8,0 13,5 268,5 31,63 F
CM-21/HD 21 18 8,5 13,7 292,0 47,54 F
CM-27/HD 27 24 10,5 16,0 380,0 55,78 F
REMISES
Qté 1+ 5+ 10+
Rem. Prix -5% Sur demande
- Clé mixte nécessitant des inserts

  correspondante grâce à une forme spéciale
  et un élément d’encliquetage à ressort.
 Accessoires.
- * Voir insert CM/HD/CF pour la clé à fourche
  et CM/HD/CO pour la clé à oeil (tome  p.629)
Hygienic Design® et Hygenic Usit®
cial2@hpceurope.com  629Tome  1  2021
Té
l 0,15 € / min
REMISES
Qté 1+ 5+ 10+
Rem. Prix -5% Sur demande
Prix Uni.
Références Pour clé SW SW2 A1 B1 ØD1 ØD2 L1 T T1 H H1 1 à 4
Pour clé à fourche
CM-10/HD/CF CM-10/HD 10 7 9 17 2,3 - 19,4 5,6 - 8,6 - 19,38 F
CM-11/HD/CF CM-11/HD 11 8 9 18 2,3 - 20,7 5,7 - 8,7 - 19,38 F
CM-13/HD/CF CM-13/HD 13 10 10 22 3 - 23,2 6,7 - 10,7 - 19,60 F
CM-16/HD/CF CM-16/HD 16 13 13 27 3 - 28,6 7,7 - 11,7 - 20,97 F
CM-19/HD/CF CM-19/HD 19 16 13 30 4 - 32,5 8,6 - 12,6 - 22,17 F
CM-21/HD/CF CM-21/HD 21 18 13 32 4 - 35,0 9,0 - 13,0 - 22,39 F
CM-27/HD/CF CM-27/HD 27 24 14 40 4 - 43,8 10,8 - 15,0 - 23,93 F
Pour clé à œil
CM-10/HD/CO CM-10/HD 10 7 - - - 17 - - 8,0 - 11,0 13,49 F
CM-11/HD/CO CM-11/HD 11 8 - - - 18 - - 9,4 - 11,4 13,49 F
CM-13/HD/CO CM-13/HD 13 10 - - - 21 - - 11,0 - 13,0 14,20 F
CM-16/HD/CO CM-16/HD 16 13 - - - 25 - - 12,4 - 14,4 14,56 F
CM-19/HD/CO CM-19/HD 19 16 - - - 30 - - 14,5 - 16,5 15,77 F
CM-21/HD/CO CM-21/HD 21 18 - - - 32 - - 14,7 - 16,7 15,87 F
CM-27/HD/CO CM-27/HD 27 24 - - - 41 - - 17,0 - 19,0 17,80 F
Dimensions en mm
Insert de protection pour clé mixte
CMhdco
CMhdcf